
Uchwała Nr  X  /  71  / 2007

Rady Miejskiej w Człopie

z dnia 27 września 2007 roku.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Człopie - w Wołowych Lasach.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

/tekst jednolity  Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami/ w związku z art. 59 ust. 1, 2, 

3, 4, 5, 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  / tekst jednolity Dz. U. z 1996r. 

Nr 67, poz. 329 ze zmianami /   uchwala się co następuje:

§  1 Zamierza  się  z  końcem  roku  szkolnego  2007/2008  dokonać  likwidacji  Filii  Szkoły 

Podstawowej w Człopie - w Wołowych Lasach.

§ 2  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Człopa oraz

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Człopie. 

§ 3   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

1



do Uchwały Nr  X /  71 / 2007r.

Rady Miejskiej w Człopie 

z dnia 27 września 2007 roku.

I. Uzasadnienie prawne

Zamiar  likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Człopie z siedzibą w Wołowych Lasach 

podyktowany jest koniecznością racjonalizacji sieci szkolnej funkcjonującej na terenie Gminy 

Człopa. Uchwała o zamiarze  likwidacji Filii  Szkoły Podstawowej w Człopie z siedzibą w 

Mielęcinie określona została na podstawie artykułu 59  Ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 

systemie oświaty odnoszącego się do likwidacji odrębnej placówki - szkoły. Niezależnie od 

faktu, że przedmiotem zamiaru likwidacji nie jest odrębna szkoła, a jedynie jej filia organ 

podjął decyzję o postępowaniu wynikającym z powołanego wyżej artykułu biorąc pod uwagę 

wykładnię przywołaną w wyroku NSA  I  SA 798/98  w Warszawie z dnia 8 września 1998 

roku, który stwierdził, że nie można się zgodzić z poglądem, że likwidacja szkoły filialnej jest 

jedynie zmianą struktury organizacyjnej szkoły. Sąd zważył, że skoro ustawodawca w artykule 

61  ustęp  2  Ustawy  z  dnia  7  września  1991  roku  o  systemie  oświaty  różnicuje  szkoły 

wymieniając również  szkoły obejmujące część klas szkoły podstawowej  i  szkoły filialne to 

należy przyjąć, że do każdej z nich odnosi się pojęcie szkoły publicznej, o której mowa w 

artykule 59 ust. 1 ustawy. Zważywszy na powyższe przyjęto, że należy przy likwidacji szkoły 

filialnej  stosować  podstawę  prawną  taką  jak  przy  likwidacji  odrębnej  placówki  –  szkoły 

publicznej.

II. Uzasadnienie ekonomiczne.

W roku szkolnym 2007/2008 rodzice dzieci uczęszczających do Filii Szkoły Podstawowej w 

Człopie z siedzibą w Wołowych Lasach posłali dzieci do placówki w Człopie.

Wobec powyższego likwidacja przedmiotowej filii jest w pełni zasadna.

2


